
230938-2025 Page 1/10

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 230938-2025 - Risultati

Italia – Fotocopiatrici – Fornitura in noleggio di apparecchiature multifunzione di fascia media ed 
alta per scansione, copia e stampa e dei servizi connessi ed opzionali per le PA ed. 3, ID 2729
OJ S 70/2025 09/04/2025
Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario
Forniture

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: Consip S.p.A.
E-mail: utg@consip.it
Forma giuridica del committente: Organismo di diritto pubblico
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

2. Procedura

Procedura
Titolo: Fornitura in noleggio di apparecchiature multifunzione di fascia media ed alta per 
scansione, copia e stampa e dei servizi connessi ed opzionali per le PA ed. 3, ID 2729
Descrizione: Fornitura in noleggio di apparecchiature multifunzione di fascia media ed alta per 
scansione, copia e stampa e dei servizi connessi ed opzionali per le PA
Identificativo della procedura: e2e27944-15e3-44b1-ad34-e75a39d04bcc
Identificativo interno: ID 2729
Tipo di procedura: Aperta

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 30121100 Fotocopiatrici

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 228 781 940,80 EUR

Informazioni generali
Informazioni supplementari: Tipo di Classificatore: Vocabolario comune per gli appalti (CPV 
secondari) Classificazione aggiuntiva: 30124000-4, 30125000-1, 51620000-4, 50310000-1, 
64120000-3, 71356200-0, 72611000-6, 79512000-6, 79632000-3 - Informazioni 
supplementari: Si rinvia per il dettaglio delle informazioni attinenti alla base d’asta e in 
generale sulla presentazione delle offerte a quanto indicato nel Disciplinare di gara. Le basi d’
asta, su cui verranno calcolati i ribassi in sede di gara, sono indicate di seguito insieme ai 
relativi importi comprensivi di estensione ai sensi dell’art. 120 comma 1 lett. a) del Codice: - 
Lotto 1: € 10.718.760,00, con estensione: € 15.006.264,00 - Lotto 2: € 25.121.640,00, con 
estensione: € 35.170.296,00 - Lotto 3: € 44.649.740,00, con estensione: € 62.509.636,00 - 
Lotto 4: € 18.340.040,00, con estensione: € 25.676.056,00 - Lotto 5: € 17.170.316,00, con 
estensione: € 24.038.442,40 - Lotto 6: € 47.415.176,00, con estensione: € 66.381.246,40 La 
presente procedura è interamente svolta tramite piattaforma telematica accessibile all’indirizzo 

 Suddivisione in lotti: SI L'offerente deve presentare offerte per tutti i www.acquistinretepa.it.
lotti: NO Numero massimo di lotti per i quali un offerente può presentare offerte: 6 Numero 
massimo di lotti per i quali può essere aggiudicato un appalto a un offerente: 6
Base giuridica: 

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/230938-2025
mailto:utg@consip.it
http://www.acquistinretepa.it


230938-2025 Page 2/10

5.1.5.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.1.

5.1.

Direttiva 2014/24/UE
D.Lgs. 36/2023 -
D.Lgs. 36/2023
Diritto transfrontaliero applicabile: -

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: Lotto 1: Multifunzione A4 monocromatiche per gruppi di medie dimensioni
Descrizione: Lotto 1: Multifunzione A4 monocromatiche per gruppi di medie dimensioni
Identificativo interno: ID 2729 LOTTO 1

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 30121100 Fotocopiatrici

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 15 006 264,00 EUR

Informazioni generali
Progetto di appalto finanziato in tutto o in parte con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

Criteri di aggiudicazione
: Criterio

: Tipo Prezzo
Descrizione: MINOR PREZZO
Descrizione del metodo da utilizzare se la ponderazione non può essere espressa da criteri: 
MINOR PREZZO

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunale Amministrativo Regionale per il Lazio, 
Roma
Informazioni sui termini per il riesame: Al presente Avviso è proponibile ricorso avanti il T.A.R. 
Lazio – Roma entro 30 giorni dalla data di pubblicazione nella Banca dati nazionale dei 
contratti pubblici. (PVL)

Lotto: LOT-0002
Titolo: Lotto 2: Multifunzione A3 monocromatiche per gruppi di medie dimensioni
Descrizione: Lotto 2: Multifunzione A3 monocromatiche per gruppi di medie dimensioni
Identificativo interno: ID 2729 LOTTO 2

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 30121100 Fotocopiatrici

Valore



230938-2025 Page 3/10

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

Valore stimato al netto dell'IVA: 35 170 296,00 EUR

Informazioni generali
Progetto di appalto finanziato in tutto o in parte con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

Criteri di aggiudicazione
: Criterio

: Tipo Prezzo
Descrizione: MINOR PREZZO
Descrizione del metodo da utilizzare se la ponderazione non può essere espressa da criteri: 
minor prezzo

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunale Amministrativo Regionale per il Lazio, 
Roma
Informazioni sui termini per il riesame: Al presente Avviso è proponibile ricorso avanti il T.A.R. 
Lazio – Roma entro 30 giorni dalla data di pubblicazione nella Banca dati nazionale dei 
contratti pubblici. (PVL)

Lotto: LOT-0003
Titolo: Lotto 3: Multifunzione A3 monocromatiche per gruppi di medie e grandi dimensioni
Descrizione: Lotto 3: Multifunzione A3 monocromatiche per gruppi di medie e grandi 
dimensioni
Identificativo interno: ID 2729 LOTTO 3

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 30121100 Fotocopiatrici

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 62 509 636,00 EUR

Informazioni generali
Progetto di appalto finanziato in tutto o in parte con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

Criteri di aggiudicazione
: Criterio

: Tipo Prezzo
Descrizione: MINOR PREZZO
Descrizione del metodo da utilizzare se la ponderazione non può essere espressa da criteri: 
MINOR PREZZO

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no



230938-2025 Page 4/10

5.1.5.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.1.

5.1.

5.1.16. Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunale Amministrativo Regionale per il Lazio, 
Roma
Informazioni sui termini per il riesame: Al presente Avviso è proponibile ricorso avanti il T.A.R. 
Lazio – Roma entro 30 giorni dalla data di pubblicazione nella Banca dati nazionale dei 
contratti pubblici. (PVL)

Lotto: LOT-0004
Titolo: Lotto 4: Multifunzione A3 monocromatiche dipartimentali
Descrizione: Lotto 4: Multifunzione A3 monocromatiche dipartimentali
Identificativo interno: ID 2729 LOTTO 4

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 30121100 Fotocopiatrici

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 25 676 056,00 EUR

Informazioni generali
Progetto di appalto finanziato in tutto o in parte con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

Criteri di aggiudicazione
: Criterio

: Tipo Prezzo
Descrizione: MINOR PREZZO
Descrizione del metodo da utilizzare se la ponderazione non può essere espressa da criteri: 
MINOR PREZZO

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunale Amministrativo Regionale per il Lazio, 
Roma
Informazioni sui termini per il riesame: Al presente Avviso è proponibile ricorso avanti il T.A.R. 
Lazio – Roma entro 30 giorni dalla data di pubblicazione nella Banca dati nazionale dei 
contratti pubblici. (PVL)

Lotto: LOT-0005
Titolo: Lotto 5: Multifunzione A3 a colori per gruppi di medie dimensioni
Descrizione: Lotto 5: Multifunzione A3 a colori per gruppi di medie dimensioni
Identificativo interno: ID 2729 LOTTO 5

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 30121100 Fotocopiatrici

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 24 038 442,40 EUR



230938-2025 Page 5/10

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6. Informazioni generali
Progetto di appalto finanziato in tutto o in parte con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

Criteri di aggiudicazione
: Criterio

: Tipo Prezzo
Descrizione: MINOR PREZZO
Descrizione del metodo da utilizzare se la ponderazione non può essere espressa da criteri: 
MINOR PREZZO

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunale Amministrativo Regionale per il Lazio, 
Roma
Informazioni sui termini per il riesame: Al presente Avviso è proponibile ricorso avanti il T.A.R. 
Lazio – Roma entro 30 giorni dalla data di pubblicazione nella Banca dati nazionale dei 
contratti pubblici. (PVL)

Lotto: LOT-0006
Titolo: Lotto 6: Multifunzione A3 a colori per gruppi di medie e grandi dimensioni
Descrizione: Lotto 6: Multifunzione A3 a colori per gruppi di medie e grandi dimensioni
Identificativo interno: ID 2729 LOTTO 6

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 30121100 Fotocopiatrici

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 66 381 246,40 EUR

Informazioni generali
Progetto di appalto finanziato in tutto o in parte con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

Criteri di aggiudicazione
: Criterio

: Tipo Prezzo
Descrizione: MINOR PREZZO
Descrizione del metodo da utilizzare se la ponderazione non può essere espressa da criteri: 
MINOR PREZZO

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi



230938-2025 Page 6/10

6.1.2.

6.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunale Amministrativo Regionale per il Lazio, 
Roma
Informazioni sui termini per il riesame: Al presente Avviso è proponibile ricorso avanti il T.A.R. 
Lazio – Roma entro 30 giorni dalla data di pubblicazione nella Banca dati nazionale dei 
contratti pubblici. (PVL)

6. Risultati

Valore di tutti i contratti assegnati in questo avviso: 144 564 806,01 EUR

Risultati: identificativo del lotto: LOT-0001
Status del processo di selezione: È stato selezionato almeno un vincitore.

Informazioni sui vincitori
Vincitore: 
Nome ufficiale: OLIVETTI SPA SOCIETA' BENEFIT
Offerta: 
Identificativo dell'offerta: contratto 1 lotto 1 Olivetti S.p.A.
Identificativo del lotto o gruppo di lotti: LOT-0001
Valore dell'offerta: 9 707 191,20 EUR
Concessione: valore: 
Subappalto: Sì
Il valore del subappalto è noto: no
La percentuale del subappalto è nota: no
Informazioni sull'appalto: 
Identificativo dell'appalto: contratto 1 lotto 1 Olivetti S.p.A.
Data di selezione del vincitore: 17/09/2024
Data di conclusione dell'appalto: 14/11/2024

Informazioni statistiche: 
Offerte o domande di partecipazione ricevute: 
Offerte e domande ricevute: tipo: Offerte
Numero di offerte o domande di partecipazione ricevute: 2

Risultati: identificativo del lotto: LOT-0002
Status del processo di selezione: È stato selezionato almeno un vincitore.

Informazioni sui vincitori
Vincitore: 
Nome ufficiale: CONVERGE S.R.L.
Offerta: 
Identificativo dell'offerta: contratto 2 lotto 2 Converge S.p.A.
Identificativo del lotto o gruppo di lotti: LOT-0002
Valore dell'offerta: 24 159 815,96 EUR
Concessione: valore: 
Subappalto: Sì
Il valore del subappalto è noto: no
La percentuale del subappalto è nota: no
Informazioni sull'appalto: 
Identificativo dell'appalto: contratto 2 lotto 2 Converge S.p.A.
Data di selezione del vincitore: 17/09/2024



230938-2025 Page 7/10

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

6.1.4.

Data di conclusione dell'appalto: 14/11/2024

Informazioni statistiche: 
Offerte o domande di partecipazione ricevute: 
Offerte e domande ricevute: tipo: Offerte
Numero di offerte o domande di partecipazione ricevute: 3

Risultati: identificativo del lotto: LOT-0003
Status del processo di selezione: È stato selezionato almeno un vincitore.

Informazioni sui vincitori
Vincitore: 
Nome ufficiale: OLIVETTI SPA SOCIETA' BENEFIT
Offerta: 
Identificativo dell'offerta: contratto 3 lotto 3 Olivetti S.p.A.
Identificativo del lotto o gruppo di lotti: LOT-0003
Valore dell'offerta: 42 612 309,60 EUR
Concessione: valore: 
Subappalto: Sì
Il valore del subappalto è noto: no
La percentuale del subappalto è nota: no
Informazioni sull'appalto: 
Identificativo dell'appalto: contratto 3 lotto 3 Olivetti S.p.A.
Data di selezione del vincitore: 17/09/2024
Data di conclusione dell'appalto: 14/11/2024

Informazioni statistiche: 
Offerte o domande di partecipazione ricevute: 
Offerte e domande ricevute: tipo: Offerte
Numero di offerte o domande di partecipazione ricevute: 3

Risultati: identificativo del lotto: LOT-0004
Status del processo di selezione: È stato selezionato almeno un vincitore.

Informazioni sui vincitori
Vincitore: 
Nome ufficiale: CONVERGE S.R.L.
Offerta: 
Identificativo dell'offerta: contratto 4 lotto 4 Converge S.p.A.
Identificativo del lotto o gruppo di lotti: LOT-0004
Valore dell'offerta: 15 615 641,16 EUR
Concessione: valore: 
Subappalto: Sì
Il valore del subappalto è noto: no
La percentuale del subappalto è nota: no
Informazioni sull'appalto: 
Identificativo dell'appalto: contratto 4 lotto 4 Converge S.p.A.
Data di selezione del vincitore: 17/09/2024
Data di conclusione dell'appalto: 14/11/2024

Informazioni statistiche: 
Offerte o domande di partecipazione ricevute: 



230938-2025 Page 8/10

8.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

Offerte e domande ricevute: tipo: Offerte
Numero di offerte o domande di partecipazione ricevute: 4

Risultati: identificativo del lotto: LOT-0005
Status del processo di selezione: È stato selezionato almeno un vincitore.

Informazioni sui vincitori
Vincitore: 
Nome ufficiale: Kyocera Document Solutions Italia S.p.A.
Offerta: 
Identificativo dell'offerta: contratto 5 lotto 5 Kyocera Document Solutions Italia S.p.A.
Identificativo del lotto o gruppo di lotti: LOT-0005
Valore dell'offerta: 17 693 433,69 EUR
Concessione: valore: 
Subappalto: No
Informazioni sull'appalto: 
Identificativo dell'appalto: contratto 5 lotto 5 Kyocera Document Solutions Italia S.p.A.
Data di selezione del vincitore: 29/01/2025
Data di conclusione dell'appalto: 10/03/2025

Informazioni statistiche: 
Offerte o domande di partecipazione ricevute: 
Offerte e domande ricevute: tipo: Offerte
Numero di offerte o domande di partecipazione ricevute: 3

Risultati: identificativo del lotto: LOT-0006
Status del processo di selezione: È stato selezionato almeno un vincitore.

Informazioni sui vincitori
Vincitore: 
Nome ufficiale: Canon Italia S.p.A.
Offerta: 
Identificativo dell'offerta: contratto 6 lotto 6 CANON S.P.A.
Identificativo del lotto o gruppo di lotti: LOT-0006
Valore dell'offerta: 34 776 414,40 EUR
Concessione: valore: 
Subappalto: No
Informazioni sull'appalto: 
Identificativo dell'appalto: contratto 6 lotto 6 CANON S.P.A.
Data di selezione del vincitore: 17/09/2024
Data di conclusione dell'appalto: 14/11/2024

Informazioni statistiche: 
Offerte o domande di partecipazione ricevute: 
Offerte e domande ricevute: tipo: Offerte
Numero di offerte o domande di partecipazione ricevute: 2

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: Consip S.p.A.
Numero di registrazione: 05359681003



230938-2025 Page 9/10

8.1.

8.1.

8.1.

Indirizzo postale: Via Isonzo, 19/E
Località: Roma
Codice postale: 00198
Suddivisione del paese (NUTS): Roma (ITI43)
Paese: Italia
E-mail: utg@consip.it
Telefono: 06854491
Indirizzo internet: https://www.consip.it
Indirizzo per lo scambio di informazioni (URL): http://www.consip.it-http://www.acquistinretepa.
it
Profilo del committente: https://www.consip.it
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente

ORG-0002
Nome ufficiale: OLIVETTI SPA SOCIETA' BENEFIT
Numero di registrazione: 02298700010
Località: Ivrea (TO)
Codice postale: 10015
Suddivisione del paese (NUTS): Torino (ITC11)
Paese: Italia
E-mail: adminpec@olivetti.telecompost.it
Telefono: 0125 7751
Ruoli di questa organizzazione: 
Offerente
Vincitore di questi lotti: LOT-0001, LOT-0003

ORG-0003
Nome ufficiale: CONVERGE S.R.L.
Numero di registrazione: 04472901000
Località: roma
Codice postale: 00143
Suddivisione del paese (NUTS): Roma (ITI43)
Paese: Italia
E-mail: converge@legalmail.it
Telefono: 06514271
Ruoli di questa organizzazione: 
Offerente
Vincitore di questi lotti: LOT-0002, LOT-0004

ORG-0004
Nome ufficiale: Kyocera Document Solutions Italia S.p.A.
Numero di registrazione: 01788080156
Località: milano
Codice postale: 20132
Suddivisione del paese (NUTS): Milano (ITC4C)
Paese: Italia
E-mail: mail@pec.dit.kyocera.com
Telefono: 0294300085
Ruoli di questa organizzazione: 

mailto:utg@consip.it
https://www.consip.it
http://www.consip.it-http://www.acquistinretepa.it
http://www.consip.it-http://www.acquistinretepa.it
https://www.consip.it
mailto:adminpec@olivetti.telecompost.it
mailto:converge@legalmail.it
mailto:mail@pec.dit.kyocera.com


230938-2025 Page 10/10

8.1.

8.1.

Offerente
Vincitore di questi lotti: LOT-0005

ORG-0005
Nome ufficiale: Canon Italia S.p.A.
Numero di registrazione: 00865220156
Località: Cernusco sul Naviglio (MI)
Codice postale: 20063
Suddivisione del paese (NUTS): Milano (ITC4C)
Paese: Italia
E-mail: gare@pec-canon.it
Telefono: 0238592000
Ruoli di questa organizzazione: 
Offerente
Vincitore di questi lotti: LOT-0006

ORG-0006
Nome ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale per il Lazio, Roma
Numero di registrazione: 80195990587
Località: roma
Codice postale: 00197
Suddivisione del paese (NUTS): Roma (ITI43)
Paese: Italia
E-mail: tarrm-segrprotocolloamm@ga-cert.it
Telefono: 06328721
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi

Informazioni sull'avviso

Identificativo/versione dell'avviso: 75ad37a1-498d-4b90-9499-72a86677227e  -  01
Tipo di formulario: Risultati
Tipo di avviso: Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 29
Data di trasmissione dell'avviso: 08/04/2025 07:10:03 (UTC)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano
Numero di pubblicazione dell'avviso: 230938-2025
Numero dell'edizione della GU S: 70/2025
Data di pubblicazione: 09/04/2025

mailto:gare@pec-canon.it
mailto:tarrm-segrprotocolloamm@ga-cert.it

